§. 8. Nos prospero, felicique dictæ Congregationis gubernio, & regimini per amplius consultum esse cupientes, ipsūque Procuratorem Generalem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innotatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus illius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, præsertim literas dicti Gregorii prædecessoris cum omnibus, & singulis in eis contentis Apostolica auctoritate tenore præsentium confirmamus, & approbamus, ac quatenus opus sit, innovamus, necnon omnibus & singulis quorumcumque Monasteriorum dictæ Congregationis Abbatibus, & Superioribus quomodolibet nuncupatis, nunc, & pro tempore existentibus in virtute Sanctæ Obedientiæ, ac sub excommunicationis lætæ sententiæ pœna præcipimus, & mandamus, ne ad instantiam, preces, & requisitionem quorumcumque personarum, tam Laicarum, quam Ecclesiasticarum extra gremium dictæ Congregationis existentium, etiam Cardinalatus honore, & quacunque seculari dignitate, & excellentia, etiam Ducali, Regali, Imperiali fulgentium, quovis dictæ Congregationis Monachos ad cujusvis generis Rectorias, Vicariatus, administrationes, & officia quacunque, tam spiritualia, quam temporalia singulorum Monasteriorum deputare præsumant, eosdemque dictæ Congregationis Monachos, cujuscumque ætatis, gradus, conditionis, præminentie, & literaturæ existant, & quacunque dignitate præfulgeant, qui tam ad Prælaturas, dignitates, gradus, & alia officia à Prælati pro tempore regimini dictæ Congregationis deputatis assequenda, quam etiam ad Rectorias, Vicariatus, administrationes, & alia officia quacunque, tam spiritualia, quam temporalia à Prælati, & Superioribus singulorum Monasteriorum impetranda, ad prædictarum personarum Principum, & Prælatorum de gremio dictæ Congregationis non existentium favores per se, vel interpolitam personam, directè, vel indirectè, occultè, vel palam, aut aliis quomodolibet recurrerint, vel ad Prælaturas, dignitates, administrationes, & alia huiusmodi dictæ Con-

Bullarii Magni Tom. V.

gregationis, & Monasteriorum officia aspiraverint, vel aliis minus legitimis, & honestis rationibus ea obtinere conati fuerint, prædictas excommunicationis lætæ sententiæ, aliisque inhabilitatis, & privationis pœnas in præsertim Gregorii Prædecessoris literis contra similia perpetrantes comminatas, eo ipso incurrere & incurrisse decernimus, & declaramus.

§. 9. Non obstantibus omnibus, & singulis, quæ in præsertim literis idem Gregorius Prædecessor voluit non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque. Ut autem harum literarum nostrarum notitiā ad omnes Monasteriorum dictæ Congregationis Abbates, Superiores, & Monachos facilius deveniat, volumus illas in generali dictæ Congregationis Capitulo singulo quoque anno publicè legi, illasque in dicto Capitulo lectas sic archare, ac si legitime unicuique personaliter intimatæ fuissent, illarumque exemplis impressis, manu Scribæ dicti Capituli, vel Notarii publici subscriptis, & sigillo Præsidentis ipsius Congregationis, vel alterius in dignitate Ecclesiastica constituti munitis, eandem prorsus fidem adhiberi, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 11. Maii 1638. Pontificatus nostri Anno decimo-quinto.

Dat. Pont.
A. 15. die
11. Maii.

Prohibitio extrahendi libros ex Bibliothecis Cœventuum Fratrum Capucinorum ubique existentibus, cum facultate Superioribus commutandi inutiles per Syndicos.

CCXLIX.

Similem prohibitionem pro huiusmodi Fratribus fecit Alex. VII. in sua Constit. Tom. 5.

URBANUS PAPA VIII. Edita A.D. 1638.
Ad futuram rei memoriam.

Conservationi, & manutentioni Bibliothecarum singularium Domorum ubique existentium Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci Capucinorum nuncupatorum, quantum cum Domino possumus, benignè consulere, earumdemque Domorum Guardianos, & Fratres specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innotata existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus dilecti filii moderni dicti Ordinis Procuratoris generalis Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati.

Motiva

§. 1. Ne de cætero quisquam quavis auctoritate iungens libros, quaternaria, folia, sive impressa, sive manuscripta dictis Bibliothecis per quoscumque Christiani Fideles hæcenus quomodolibet donata, & assignata, seu in posterum forsitan donanda, & assignanda, ex eis extrahere, sive ut extrahantur, permittere, sub quovis quæsito colore, causa, prætextu, vel occasione audeant, seu præsumant, sub excommunicationis, ac privationis vocis activæ, & passivæ pœnis per contrafacientes incurrendis, Apostolica auctoritate tenore præsentium interdiciamus, & prohibemus. Permittimus tamen Provincialibus, & Diffinitoribus dicti Ordinis cōiunctim procedentibus, ut per eorum Syndicos earumdem Bibliothecarum libros dicto Ordini inutiles cum aliis utilibus, de licentia tamen illorum, qui eosdem libros, ut præfertur, donaverint, aut eorum hæredum, si extiterint, permutare. Superioribus autem singularum huiusmodi Domorum, ut libros, quaternaria, & folia huiusmodi, etiam è dictis Bibliothecis pro usu Verbi Dei Prædicatorum dicti Ordinis, qui in Civitatibus, Oppidis, Terris, Castris, & locis, in quibus dictæ Domus

Mandat
prout in
rub.

1 existant,

existent, vel existent, aut in aliis locis ejusdem Diocesis, vel non multum distantibus prædicabunt, extrahere, ac Fratibus Domorum Regularium hujusmodi, ut illa studendi causa ad suas cellas deferre valeant, dummodò in libro ad id in Bibliothecis hujusmodi parato nomina sua, & librorum, seu quinternorum, ac foliorum hujusmodi, quæ sumpserint, annotent, ac postquam dicti Prædicatores, & Fratres illis usi fuerint, illa illic ad dictas Bibliothecas sub eisdem pœnis reportentur, concedere possint.

*Contrariis
delegat.*

§. 2. Non obstantibus quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Domorum, & Ordinis hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 3. Volumus autem, quod præsentis prohibitionis copiam in valvis singularum dictarum Bibliothecarum, aut aliis perspicuis locis, unde ab omnibus commode cerni possint, continuò affixæ remaneant. Quodque præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus ubique Fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

*D. P. A. 15.
die 29.
Julii.*

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 20. Julii 1638. Pontificatus Nostri anno decimo-quinto.

CCL. Facultas alienandi usque ad summam ducentorum, & quinquaginta millium scutorum monetæ, necnon reducendi annuos Census ad minus interursurium, concessa Congregationi Cassinensi, cum declaratione, quod pro hujusmodi alienatione non requiritur licentia Protectoris.

De istorum Monachorum Congregatione notavi supra, ad Constit. 175. Sancta Mater, & ad Constit. 233. Exponi nobis, Tom. 5.

*Edita A. D.
1638.*

URBANUS PAPA VIII.
Ad futuram rei memoriam.

*Refert Cõp.
alias edit.
tam.*

Alias à nobis emanarunt literæ tenoris subsequentis, videlicet: Urbanus Papa VIII. Ad futuram rei memoriam. Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius modernus Procurator Monachorum Congregationis Cassinensis Ordinis Sancti Benedicti, prædictæ Congregationis, illiusque regiminis nomine, quod ob malas temporum conditiones damna, detrimenta, atque incommoda per eandem Congregationem accepta ratione bellorum, incursum militum, & destructionis ædificiorum in bonis ejusdem Congregationis, necnon rapinas, ablationesque animalium, aliisque extraordinarias calamitates, quæ bona ex parte ejusdem Congregationis prædia inculta reddiderunt, necnon graves solutiones, quæ pro summa quadraginta trium circiter millium scutorum quotannis per dictum Procuratorem fiunt, ratione diversorum subsidiorum Sedis Apostolicæ, Monasteria dictæ Congregationis ob defectum suorum reddituum ad præsens sunt adeò oppressa, ut illorum nonnulla jam ruinis everfa, & se sublevare impotentia reddita sint, aliis verò eadem ruina impendat, nisi illis de opportuno subventionis auxilio per Nos provideatur, prout alias per Romanos Pontifices Prædecessores nostros Monasteriis hujusmodi fuit in similibus occasionibus provisum, & præsertim per Pium V. qui similes, & forsitan minus urgentes ob causas per quasdam suas sub die 19. Martii 1570. duodecim Congregationibus Regularium tunc expressis bona stabilia pro summa quadragintorum millium scutorum auri, quorum centum &